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Muzeum zachęca do udziału w rajdzie imieninowym
śladami Żeromskiego

Tradycją stało się już, że Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, oddział
Muzeum Narodowego w Kielcach, z okazji imienin Stefana organizuje “Rajd
Imieninowy Śladami Stefana Żeromskiego”. W tym roku jako cel podróży wybrano
Zakopane – miasto, które w szczególny sposób wpisało się w biografię pisarza.
Podczas dwudniowego wyjazdu, 27 i 28 sierpnia, uczestnicy zobaczą miejsca z nim
związane. Zapisy na rajd trwają do piątku 19 sierpnia.

Autor “Popiołów” w Zakopanem spędził wiele lat, uczestnicząc aktywnie w życiu miasta i
jego społeczności. Wymiernym efektem jego zaangażowania było między innymi
zorganizowanie pierwszej biblioteki publicznej w Zakopanem. Działał także w zakopiańskim
Towarzystwie Szkół Ludowych oraz sprawował funkcję prezydenta, powstałej jesienią 1918
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roku, Rzeczpospolitej Zakopiańskiej.

Wyjazd z Kielc odbędzie się 27 sierpnia o godzinie 6.30. Pierwszym punktem wycieczki
będzie wizyta w Muzeum Stylu Zakopiańskiego oraz Chałupie Gąsieniców Sobczaków.
Następnie uczestnicy udadzą się na cmentarz na Pęksowym Brzyzku – miejsce spoczynku
osób szczególnie zasłużonych dla Zakopanego, Podhala i kraju. Kolejnym etapem wycieczki
będzie spacer po mieście szlakiem stylu zakopiańskiego.

Następnego dnia przewidziane jest zwiedzanie muzeum, poświęconego wybitemu poecie
Janowi Kasprowiczowi. Potem zaplanowano spacer śladami Stefana Żeromskiego. Przy
okazji będzie można poznać historię miasta oraz zobaczyć miejsca związane z ważnymi dla
niego postaciami – Henrykiem Sienkiewiczem, Tytusem Chałubińskim, Sabałą, Kornelem
Makuszyńskim, Witkacym i innymi. Powrót do Kielc planowany jest na ok. 21.00.

Aby znaleźć się na liście uczestników rajdu, należy zapisać się osobiście w siedzibie Muzeum
Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego lub telefonicznie: 41 344 57 92. Warunkiem
uczestnictwa w wycieczce jest zakup biletu w cenie 350 zł w terminie od 1 do 19 sierpnia
oraz wypełnienie formularza uczestnika i wyrażenie zgody na przetwarzanie danych
osobowych – dostępne w kasie Muzeum, ul. Jana Pawła II 5, od niedzieli do piątku w godz.
8.00–15.30. Liczba miejsc ograniczona. Szczegółowy program i warunki uczestnictwa
dostępne u organizatora pod numerem telefonu 41 344 57 92 oraz w siedzibie Muzeum.


